
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

ORIGINALE 
 

 
 
 

AREA: SERVIZI SOCIALI 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 572 DEL 24-09-2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
Attuazione Deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 30.08.2021 ad oggetto: 
"Approvazione della convenzione tra il Comune di Castelletto Sopra Ticino e la Croce 
Rossa Italiana  Comitato locale di Arona per l'attivazione di servizi per il supporto e il 
sostegno ai cittadini castellettesi che si trovano in situazioni di difficoltà". Impegno di 
spesa e liquidazione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: Gaboardi dott.ssa Ilaria 



Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 109 del 30/08/2021 ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DELLA CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA 
TICINO E LA CROCE ROSSA ITALIANA – COMITATO LOCALE DI ARONA PER 
L’ATTUAZIONE DI SERVIZI PER IL SUPPORTO E IL SOSTEGNO AI CITTADINI 
CASTELLETTESI CHE SI TROVANO IN SITUAZIONI DI DIFFICOLTA’” 
 

Richiamata la sopraindicata convenzione protocollata al n. 0025182 del 14/09/2021 che 
all’art 3 prevede da parte del Comune il versamento di un contributo economico alla Croce 
Rossa Italiana -Comitato di Arona quale compartecipazione alle spese di gestione per un 
importo pari ad € 5.000,00. 
 
Ritenuto pertanto necessario assumere impegno di spesa pari ad € 5.000,00 a favore della 
Croce Rossa Italiana – Comitato di Arona quale compartecipazione alle spese di gestione e 
procedere contestualmente alla liquidazione del contributo economico; 
 

Richiamate: 
- deliberazione di C.C. n. 3 del 29/03/2021 con cui è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2021/2023 e successive modifiche ed integrazioni; 

- deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 24/05/2021 ad oggetto: “Approvazione del 
piano esecutivo di gestione e piano degli obiettivi 2021”; 

 
Dato Atto che la sottoscritta Dott.ssa Ilaria Gaboardi è stata nominata responsabile del 
Servizio per il periodo 01.07.2021 – 31.12.2021, come da provvedimento del Sindaco n. 
10/2021 del 24/06/2021, prot. n. 0017898 del 25/06/2021; 
 
Di dare atto che, non essendo possibile individuare all’interno dell’Area un Responsabile del 
Procedimento, a causa di carenze di personale, il presente atto è assunto unicamente dal 
Responsabile di Area che riveste sia il ruolo di Responsabile dell’istruttoria che dell’adozione 
dell’atto finale; 

 
Verificato che non sussistono situazioni, neppure potenziali di conflitto di interesse in capo ai 
soggetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/1190 come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L.N. 
190/2012; 

Visto il D.Lgs n. 267 e s.m.i. 

DETERMINA 
 
Di impegnare la somma di € 5.000,00 in favore della Croce Rossa Italiana – Comitato di 

Arona quale quota di compartecipazione alle spese di gestione, sul capitolo 4680/1 del 
bilancio di previsione, esercizio 2021 codice bilancio 1208104 come modificato dal D.Lgs. n. 
118/2011, giusto impegno registrato al n. 390; 
 
Di liquidare contestualmente il contributo economico pari ad € 5.000,00 alla Croce Rossa 
Italiana – Comitato di Arona mediante bonifico bancario; 

 
Di dare atto che tale somma è esigibile nel 2021; 
 

Il Responsabile dell'Area 
Dott.ssa Ilaria Gaboardi 

documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs. 82/2005 

 

 



___________________________________________________________________ 
 

Visto di Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Laura Platini 

 
Li,            
___________________________________________________________________ 
 

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del 
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Laura Platini 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per  giorni consecutivi 
a partire dal           . al giorno           . 
 
lì             
 

Reg. Pubbl. n.  


